INDICAÇÃO Nº 303/2013

Implantação de placas informativas sobre Toledo em
rodovias de acesso.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de placas informativas
sobre Toledo ao longo de Rodovias que dão acesso ao Município.

As  referidas  placas  devem  conter  imagens  e  frases  que  enalteçam  a
grandeza, as potencialidades e o desenvolvimento do nosso Município.

Temos um dos maiores frigorífico, uma das maiores empresas do ramo da
indústria farmacêutica,  a maior indústria de  fios, cervejaria,  o maior rebanho de aves,
suínos, bacia leiteira, Valor Bruto da Produção, Festa do Porco no Rolete, o maior, mais
completo  e  mais  diversificado  calendário  de  Festas  gastronômicas,  somos  um  polo
universitário e temos o maior parque industrial do Oeste do Estado.

Para  a  execução  do  projeto  poderiam  ser  celebradas  parcerias  com
empresas, como por exemplo: “Toledo, a terra da Prati Donaduzzi ...”; “Toledo, centro de
referência da GR – Sadia”; “Toledo – sede da Colônia” e tantas outras alternativas.

Apenas para fazer  uma referência,  a rodovia BR-163 tem fluxo diário de
mais de sete mil veículos, oriundos de diversos estados, a maioria somente passa por
Toledo, sem tomar conhecimento da grandiosidade do nosso Município. O mesmo ocorre
em outras rodovias que tem trevos ligando a Toledo, como a BR-277 próximo a Cascavel
e próximo a Vera Cruz, a BR-369 no trevo próximo a Nova Aurora e Cascavel.

Temos uma grande oportunidade de  marketing para nosso  Município, que
poderá trazer novos investimentos e sobretudo, expressar o reconhecimento ao povo de
Toledo que construiu e continua produzindo nosso progresso.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

 WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4046B50D8877C75DE7D77200525E01BD CODIGO DO DOCUMENTO: 002430
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 303/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi